
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28. 07. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/20/937/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, Stanovy akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, Stanovy akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, místopředsedovi představenstva Centra evropského 

projektování a.s. 
zajistit zápis stanov společnosti do obchodního rejstříku na základě ustanovení § 59 
odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Československé armády 954/7 Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674. 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/938/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 096 858 Kč 

pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo - SŠ potravinářská, 
Černožice n. L." z finančních prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství 
(kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

2 

na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 2. 8. 2013 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 400 000 Kč 
pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo - SŠ potravinářská, 
Černožice n. L." z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných 
na odboru investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru 
školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené 
dne 2. 8. 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/939/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1.929.784 Kč 

pro projekt "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí" ve výši 1.736.805,60 Kč z finančních prostředků vratky 
předfinancování (org 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
odvětví školství a ve výši 192.978,40 Kč z finančních prostředků kap. 21 určených 
pro odvětví školství (kapitálové výdaje) na kofinancování způsobilých a 
financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu podepsané dne 28. 4. 2014 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 2.585.864 Kč 
pro projekt "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí" z finančních prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství 
(kapitálové výdaje) na kofinancování způsobilých a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
podepsané dne 28. 4. 2014 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

3 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín: 08.08.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/940/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 1 200 000 Kč na profinancování výdajů 

projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV z 
vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu 
kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                          

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/941/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace CIRI (IČ:71218840) ve výši 

40.000,00 Kč z důvodu pořízení výpočetní techniky v rámci plnění za sníženou daň 
dle § 20 odst. 7 daně z příjmu právnických osob za rok 2011 a 2012 

II.  u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli CIRI, příspěvkové organizace 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 
termín: 31.12.2014      
                                                                                                          



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

4 

USNESENÍ RK/20/942/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení 

dotace na IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji 

II.  s c h v a l u j e  
  1. realizaci projektu IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji dle bodu I. tohoto usnesení 
2. uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a 
administraci projektu a na zajištění výběrového řízení na zhotovitele dle bodu II.1 z 
finančních prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění 
řízení a administraci projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci řízením a administrací 

projektu a zajištěním výběrového řízení na zhotovitele dle bodu II. 1                      
termín: 31.12.2015                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                 
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/943/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k projektu s názvem III. projektu vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a dodavatelem Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.08.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                                      
termín: 15.08.2014                                                                                                              

 

 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

5 

USNESENÍ RK/20/944/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení nabídek v rámci veřejné zakázky "Transformace Barevných 

domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod - stavební práce, vybavení
a publicita" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové -

Plačice, IČ: 259 57 481, v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů,  
2. o zrušení zadávacího řízení na stavební práce v rámci otevřeného podlimitního 
řízení "Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod -  stavební práce, vybavení a publicita" podle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a.  Zprávu o posouzení nabídek dle bodu I. usnesení. 
b. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 
usnesení ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
c. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Transformace Barevných domků 
Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod   stavební práce, vybavení a 
publicita" dle bodu II.2 tohoto usnesení ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín: 15.08.2014                                                                                                            

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 
zadavatele,                                                                  
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II a III tohoto usnesení                    
termín: 15.08.2014                                                                                                       

 b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem Transformace Barevných 
domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod - stavební práce, 
vybavení a publicita 2                                                                                                          
termín: 30.09.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/20/945/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem „Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – brusky“ v rámci projektu „Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, která byla vyhlášena 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

6 

veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 

- Ing. Petr Boukal – BOUKAL, se sídlem Partyzánská 108, 436 01 Litvínov 1, IČ: 148 27 093 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
- TEMEX, spol. s r.o., se sídlem Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČ: 42767873, nabídková cena 3.015.000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. výsledky veřejné zakázky s názvem „Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – brusky“ v rámci 

projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“,  
2. uzavření Kupní smlouvy s vybraným uchazečem TEMEX, spol. s r.o., se sídlem Erbenova 
293/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 42767873, nabídková cena 3.015.000,- Kč bez DPH 
dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
• převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
• Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (Ing. Petr Boukal – BOUKAL, Litvínov)  
• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (TEMEX, spol. s r.o., Ostrava) 
• Kupní smlouvu s vítězným uchazečem (TEMEX, spol. s r.o., Ostrava) 

   termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci zadavatele  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2014  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/20/946/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky s 

názvem „Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – vrtačky II“ v rámci projektu „Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, která byla vyhlášena formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

7 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 

- Ing. Petr Boukal – BOUKAL, se sídlem Partyzánská 108, 436 01 Litvínov 1, IČ: 148 27 093 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2. o zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – vrtačky II“ v rámci 
projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, podepsat  
• převzetí Zprávy o zrušení zadávacího řízení 
• Rozhodnutí o vyloučení 
• Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci zadavatele  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/20/947/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je Královéhradecký 
kraj 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 
4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
5. zástupce zadavatele: 
Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Zástupce zadavatele - Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI)  

ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 
  termín: 31.12.2014  

 
 
   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

8 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen:                                                  Náhradník: 
Josef Dvořák                                    Lukášek Josef PaedDr. Mgr.  
Mgr. Táňa Šormová                        Ing. Kebus Petr  
Rostislav Křeček Dis.                       Ing. Martin Hubáček 
Ing. Jaroslava Jungvirtová              Ing. Stanislav Pitrman  
Ing. Vladislav Sauer                         Jan Kafka 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5. 

   termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) a odboru investic 
KÚ Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/948/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 1. 10.000 Kč spolku "Za rozvoj Petrovic" (IČ 27039773) na pořádání tradiční akce 

Svatovavřinecká pouť 
 2. 15.000 Kč spolku Student Cyber Games (IČ 26678586) na 7. ročník týmové 

soutěže studentů středních škol a víceletých gymnázií a žáků základních škol v 
logické hře piškvorky "pišQworky 2014" 

 3. 15.000 Kč Spolku historických tanců (IČ 01558706) na činnost spolku v roce 2014 
 4. 25.000 Kč PhDr. Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na pořádání X. ročníku 

festivalu barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 
 5. 15.000 Kč Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION (IČ 

68246901) na zajištění jednodenní kulturní akce v rámci účasti na benefičním 
koncertu Nadace Konta Bariéry s názvem "Možná přijde i charita" 

 6. 25.000 Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše (IČ 60153016) na pořádání Veletrhu ekologické výchovy 

 7. 30.000 Kč spolku Hradecký cyklo-už z.s. (IČ 02921618) na činnost nového 
Sportovního centra mládeže v cyklistice 

 8. 10.000 Sboru dobrovolných hasičů Tuř (IČ 64814998) na Mistrovství České 
republiky v požárním sportu a další reprezentaci 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

9 

 9. 15.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů 
Josefov (IČ 48623610) na organizační zajištění oslav 100 let založení sboru 

 10. 20.000 Kč sdružení Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Ziemi Kłodzkiej (NIP 
8830005350) na úhradu nákladů spojených s návštěvou skupiny Poláků z 
Běloruska v ZOO ve Dvoře Králové nad Labem 

 11. 30.000 Kč spolku Řád svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání 21. ročníku 
"Svatohubertské slavnosti" konané v Chlumci nad Cidlinou na zámku Karlova 
Koruna. 

 12. 50.000 Kč společnosti CHOVSERVIS a.s. (IČ 46505008) na pořádání akce 
Zemědělský den Mžany 2014 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 1. 30.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 

kraje (IČ 70882525) na pořádání "V. Mistrovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF 2014" 

 2. 15.000 Kč obci Sovětice (IČ 00269581) na účast družstva Soviček na Superpoháru 
"Champions Cup požární útok" 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 30.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 

kraje (IČ 70882525) na pořádání "V. Mistrovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF 2014" 

 2. 15.000 Kč obci Sovětice (IČ 00269581) na účast družstva Soviček na Superpoháru 
"Champions Cup požární útok" 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv                                                                             
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                        
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/949/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ing. Stanislavy Ervové o 

souhlas s užitím znaku Královéhradeckého kraje na akci "11. ročník 
Královéhradeckých krajských dožínek" (příloha č. 1) 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

10 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ing. Stanislavy Ervové o 
přijetí záštity nad 11. ročníkem Královéhradeckých krajských dožínek" (příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Závodního cyklistického 
teamu JKF, z.s. o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání "17. Ročníku závodu 
horských kol - Memoriálu Oldřicha Máchy v Josefově" (příloha č. 3) 

 

 
USNESENÍ RK/20/950/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 

programu 1 a 2 z disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přilohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení investiční dotace Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 z 
disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Dotace Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 z 
disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy.                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/951/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních dotací Ministerstva kultury určených pro: 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové v částce 120.000,- Kč, 
- Regionální muzeum a galerii v Jičíně v částce 31.000,- Kč. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v celkové částce 
151.000,- Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

11 

USNESENÍ RK/20/952/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, pro účely ověřování účetních 
závěrek, příp. i dalších skutečností ZOO Dvůr Králové a.s.: 
Ing. Karla Nováka, registrovaného Komorou auditorů ČR, registrační číslo osvědčení 
auditora 1381. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

v souladu s článkem 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování orgánů ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení                     
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/953/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obecně prospěšné společnosti Retour, IČ 22861301 o poskytnutí dotace na 

zajištění VI. ročníku Konference na podporu regionálního cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 100.000 Kč 

obecně prospěšné společnosti Retour, IČ: 22861301 na zajištění konference na 
podporu regionálního cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení                                                         
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/954/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy MUDr. Radima Faltuse, ředitele příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s účinností od 
1.8.2014 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

12 

USNESENÍ RK/20/955/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na uspořádání akce "Svatohubertské slavnosti" pro 
organizaci Myslivecké sdružení Libčanská Dubina, Libčany 230, 503 22 Libčany, IČ: 
62060295 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/956/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 100 tis. Kč na doplnění vybavení 

tělocvičny DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 
příspěvkovou organizací DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických 
horách dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických 
horách o přijatém usnesení                                                         
termín: 20.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/957/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů, které byly připravovány a 
realizovány Královéhradeckým krajem nebo jeho zřízenou, či založenou organizací ze 
dne 10.2.2014 pro CIRI dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů Královéhradeckého 
kraje nebo organizací zřízených či založených krajem ze dne 10.2.2014 pro CIRI dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

13 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatky k protokolům dle bodu I. 1. - 2. tohoto usnesení  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/958/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  technické listy změny č. 11, č. 12, č. 13, č. 14 a č. 15 na vícepráce, které obsahují 

soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: FATO a.s., člen holdingu FATO, 

Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27473295 
III. s c h v a l u j e  
 1. technické listy změny č. 11, č. 12, č. 13, č. 14 a č. 15 na vícepráce, které obsahují 

soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo dle bodu III odst. 2 
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/959/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – zpracování prováděcí projektové 
dokumentace I. etapy č. 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – 

zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy č. 2 společnosti JIKA-CZ s.r.o., 
Čibuz 6, 503 03 Smiřice, IČ 259 172 34, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nabídka 
ekonomicky nejvýhodnější s nabídkovou cenou za zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby včetně aktualizace architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K 
(interiér), zdravotnické technologie a IT techniky a vypracování plánu organizace výstavby 
ve výši 4 052.290,-Kč s DPH a výší nabídkové ceny za autorský dozor (za 5.000 hodin) 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

14 

ve výši 4 107 950,- Kč s DPH, celková nabídková cena ve výši 8 160 240,- Kč s DPH  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky veřejné zakázky Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – 

zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy č. 2 a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 30.09.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/20/960/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejní zakázce zadané v otevřeném 

řízení s názvem "Silnice II/310 Polom   Deštné Zákoutí, 1. etapa". 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744, nabídková cena bez DPH: 26.951.047,- Kč 
 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, kterým je SaM silnice a mosty a.s., 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094. 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "Silnice II/310 Polom   Deštné Zákoutí, 1. etapa". 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu o díl os vítězným uchazečem.                    
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/961/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek 04 Pod 
Jedničkou, 06 Úvoz" 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

15 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je "Společnost Temný Důl   

Pomezní Boudy"   vedoucí účastník společnosti AZ Sanace a.s., Pražská 53, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO: 250 33 514, druhý člen společnosti VERTICO, s.r.o., 
Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem Všebořice, IČO: 27296148, sídlo 
společnosti Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem, nabídková cena bez 
DPH a bez rezervy 4.540.260,65.- Kč 

 2. o vyloučení uchazeče STRIX Chomutov a.s., se sídlem 28. Října 1081/19 , 430 01 
Chomutov, IČ: 27274535 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní 

Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek 04 Pod Jedničkou, 06 Úvoz" 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazeče, rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 20.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/962/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a obcí Butoves ve věci sjednání 

společného postupu zadavatelů a úpravy vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při zadávání projektové dokumentace ve stupni DSP v podrobnostech PDPS 
veřejné zakázky III/32834+III/32835 Butoves. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a obcí Butoves ve věci sjednání 

společného postupu zadavatelů a úpravy vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při zadávání projektové dokumentace ve stupni DSP v podrobnostech PDPS 
veřejné zakázky III/32834+III/32835 Butoves.   

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvu o 

spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a obcí Butoves ve věci sjednání 
společného postupu zadavatelů a úpravy vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při zadávání projektové dokumentace ve stupni DSP v podrobnostech PDPS 
veřejné zakázky III/32834+III/32835 Butoves.                               
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

16 

USNESENÍ RK/20/963/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu - "II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa", 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01200 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/20/964/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu  
- "II/300 Dvůr Králové nad Labem, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01316 a II/316 
Kostelec nad Orlicí, 2. etapa", registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01310 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/965/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) o 8 mil. Kč a o stejnou částku 
navýšení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a dostavbu Oblastní 
nemocnice Náchod 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

17 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/966/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úprava 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 17.817,- Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů odvětví investic a 
evropských projektů - kap. 21 o 17.817,- Kč na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 -
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úprava objektu v lokalitě Náchod, 
za současného zvýšení investičních transferů o 17.817,- Kč přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/967/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví
zdravotnictví v roce 2014 (viz. důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení, do třetí změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 15.09.2014     
                                                                                                           



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

18 

USNESENÍ RK/20/968/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "III/32412 Nepolisy, ul. Luková". 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
"III/32412 Nepolisy, ul. Luková" 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing, Roman Kosař 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Martin Dvořáček  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "III/32412 Nepolisy, ul. Luková" 

a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/969/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně, 
rekonstrukce komunikace, 2. úsek 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

19 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče DESILMARO, a.s, se sídlem Hvězdova 1719/2b, Nusle, 140 
00 Praha 4, IČ: 026 04 795, (od 14. 7. 2014 došlo ke změně obchodní firmy na ALPINE 
Bau CZ a.s.) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně, rekonstrukce komunikace, 2. úsek z 
důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 38 744 (cena 7 651 897,61 Kč vč. rezervy a DPH) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče DESILMARO, a.s., se sídlem Hvězdova 
1719/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 026 04 795 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně, 
rekonstrukce komunikace, 2. úsek z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v 
souladu s požadavky zadavatele 

   termín: 15.08.2014  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 
38 744 (cena 7 651 897,61 Kč vč. rezervy a DPH) 

   termín: 07.09.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/970/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 22.1.2014 mezi 

Královéhradeckým krajem a panem Ladislavem Kohútem 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek č.1 k nájemní smlouvě s panem Ladislavem Kohútem dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 29.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/971/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXX o vydání souhlasu s odprodejem pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve 

vlastnictví města Náchod a zřízení bezúplatného předkupního práva k 
nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

20 

pana XXXXX, pro Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro přeložku silnice 
II/303 Běloves - Velké Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
  s odprodejem pozemků ve vlastnictví města Náchod  

Vlastník:město Náchod 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí 
st.p.č. 772 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná 
stavba, LV 4454 
st.p.č. 773 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná 
stavba 
p.p.č. 1253/6 orná půda 
Na výše uvedených parcelách je zřízeno věcné předkupní právo pro Stanislava Lišku 
na základě smlouvy kupní, o zřízení věcného předkupního práva ze dne 3.11.2010 
Zavazující podmínka:  
- zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva, u 
pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví pana XXXXX, pro Královéhradecký kraj, 
které jsou určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí, před podpisem 
kupní smlouvy s městem Náchod 
- po schválení prodeje pozemků v k.ú. Velké Poříčí městem Náchod, před podpisem 
kupní smlouvy, vyzve pan XXXXX Královéhradecký kraj k uzavření zřízení 
bezúplatného věcného předkupního práva k pozemkům v k.ú. Velké Poříčí 
 - náklady spojené se zřízením bezúplatného věcného předkupního práva k 
pozemkům v k.ú. Velké Poříčí uhradí pan XXXXX  
Vlastník: XXXXX 
Pozemky:v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí)  
p.p.č. 1247/27 ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 trvalý travní porost 
p.p.č. 1272/11 ostatní plocha - jiná plocha 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/972/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/29930 včetně pozemků v k.ú. 

Komárov u Dvora Králové a v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

21 

Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u Dvora 
Králové a obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v okrese 
Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), provozní staničení 
0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní staničení 2,316 km, v 
délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1přes Zábořský potok v km 
1,650, o jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové  
p.p.č. 1896 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
p.p.č. 1137 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto 
účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-587/2010 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 23.11.2011  úplatná 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce:Královéhradecký kraj  
Budoucí hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u 
Dvora Králové a obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní 
staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1přes Zábořský potok v km 
1,650, o jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace 
III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem:24730 m2 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

22 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za 
tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-
587/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 23.11.2011  úplatná 

 a) Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, 
jímž dojde k vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím 
dárcem darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených 
touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků obci Vítězná za předpokladu, že na 
základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný:obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u 
Dvora Králové a obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), 
provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní 
staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1přes Zábořský potok v km 
1,650, o jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace 
III/29930  
Pozemky:zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 24730 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za 
tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

23 

587/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 23.11.2011  úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 13.08.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení                             
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/973/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p.p.č. 4308, která je dle GP č. 4119-257/2011 označena jako p.p.č. 4308/2 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:XXXXX 
Pozemek: 
část p.p.č. 4308, která je dle GP č. 4119-257/2011 označena jako p.p.č. 4308/2 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha   jiná plocha 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 24.960,- Kč (332,80 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 -
doprava) 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

24 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.08.2014                                                                                                           

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/974/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/3049 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha   silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha   silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha   silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha   silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

25 

 
USNESENÍ RK/20/975/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a zeleně - celková výměra 406 m2  
a) v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
 - část p.p.č. 1468/1 díl "a" o výměře 4 m2, který je dle GP č. 1449-8172/2013 
přisloučen do p.p.č. 1468/56 o celkové výměře 568 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
b) v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 588/66 díl "b" o výměře 331 m2, který je dle GP č. 544-7708/2012 
přisloučen k p.p.č. 567/19 o celkové výměře 1192 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
 - p.p.č. 1077/1 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 - p.p.č. 1077/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1468/1 v k.ú. Plotiště nad Labem je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 5. 1. 2005 uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a Českými 
radiokomunikacemi, a. s. Praha a smlouvou o věcném břemeni ze dne 7. 12. 2011 
uzavřenou mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací 
vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribucí, a. 
s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a zeleně - celková výměra 406 m2 
a) v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 1468/1 díl "a" o výměře 4 m2, který je dle GP č. 1449-8172/2013 
přisloučen do p.p.č. 1468/56 o celkové výměře 568 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
b) v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 588/66 díl "b" o výměře 331 m2, který je dle GP č. 544-7708/2012 
přisloučen k p.p.č. 567/19 o celkové výměře 1192 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 1077/1 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1077/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

26 

Věcné břemeno: 
p.p.č. 1468/1 v k.ú. Plotiště nad Labem je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 5. 1. 2005 uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a Českými 
radiokomunikacemi, a. s. Praha a smlouvou o věcném břemeni ze dne 7. 12. 2011 
uzavřenou mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací 
vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribucí, a. 
s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky pod chodníky a zelení dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 08.08.2014                                                                                                             

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/20/976/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. třídy - celková výměra 9405 m2 

 a) v k.ú. a obci Hradec Králové- součást silnice III/2997 
p.p.č. 239/170 o výměře 4227 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
pozemek je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 4.6.2012 (právo 
uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem 
Hradec Králové a společností ČEZ ICT Service a. s. Praha 

 b) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové- součást silnice III/2997 a 
II/308 
p.p.č. 1113/14 o výměře 4121 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1058/67 o výměře 254 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

27 

21.5.2012 (právo uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi 
Statutárním městem Hradec Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. 
Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. 
Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností České Radiokomunikace, 
a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 

 c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové- součást silnice III/299 12 
p.p.č. 995/3 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/3 o výměře 163 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/4 o výměře 229 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/15 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/17 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1059/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.5.2012 (právo uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi 
Statutárním městem Hradec Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. 
Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. 
Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení 
telekomunikační sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného 
břemene ze zákona č. 110/1964 Sb. se společností České Radiokumunikace, 
a. s. Praha 

 d) v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové- součást silnice III/298 27 
p.p.č. 221/13 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 221/14 o výměře 249 m2 ostatní plocha - silnice 

 e) v k.ú. a obci Dolní Přím- součást silnice II/324 
p.p.č. 701/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

28 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/977/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Lázně Bělohrad 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
pozemky pod stavbou silnice II/284:  
p.p.č. 765/1 o výměře 6308 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 765/33 o výměře 2010 m2 ostatní plocha- silnice 
pozemek přiléhající k silnici II/284, který před úpravou směrového vedení trasy 
tvořil silniční pozemek - jeho převzetí je podmínkou bezúplatného převodu: 
p.p.č. 765/34 o výměře 1005 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem:9323 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 765/1 a p.p.č. 765/34 v k.ú. Brtev vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování distribuční elektrizační soustavy dle čl. III smlouvy v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 259-7400/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 10.4.2013   úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- pozemků v k.ú. Brtev dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28.07.2014 
 

29 

USNESENÍ RK/20/978/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s úpravou datové sítě a telefonních 
rozvodů v rámci investiční akce "Úprava prostor pro chirurgickou ambulanci v LDN -
B, v nemocnici Nový Bydžov". 
Dotčená nemovitost: 
- budova bez čp/če na st.p.č. 2141 zastavěná plocha a nádvoří, objekt obč. 
vybavenosti (LDN -B), 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové,  
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s úpravou datové sítě a telefonních rozvodů 
v rámci investiční akce "Úprava prostor pro chirurgickou ambulanci v LDN - B, v 
nemocnici Nový Bydžov dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/20/979/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s městem Jičín dle přílohy  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


